Ano XXX - Estado do Tocantins, segunda-feira, 25 de junho de 2018 DIÁRIO OFICIAL   No 5.140 37

EXTRATO DE CONTRATO Nº 77/2018

PROCESSO Nº: 2017.30550.009439
Nº CONTRATO: 77/2018
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONTRATANTE: SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE
CONTRATADA: KOCHE & DALLA COSTA LTDA - EPP
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A LOCAÇÃO
DE IMÓVEL, LOCALIZADO NA 104 NORTE, AVENIDA LO 02, LOTE 30
NA CIDADE DE PALMAS - TO.
VIGÊNCIA: O PRAZO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ DE 05
(CINCO) ANOS, PODENDO SER PRORROGADO DE COMUM ACORDO
ENTRE AS PARTES, POR SE TRATAR DE UMA NECESSIDADE
CONTINUADA, ATRAVÉS DE TERMO ADITIVO, NA CONFORMIDADE
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.128.1165.4093
ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39
FONTE: 0251
VALOR: R$ 837.298,08 (OITOCENTOS E TRINTA E SETE MIL,
DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITO CENTAVOS.)
DATA DE ASSINATURA: 05/06/2018
SIGNATÁRIOS:
RENATO JAYME DA SILVA - P/CONTRATANTE
KOCHE & DALLA COSTA LTDA - EPP - P/CONTRATADA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 121/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2827/2017

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO
POR ITEM e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto
Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de
Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS nº 121/2018 da Secretaria da Saúde/TO, ao preço da empresa
abaixo relacionada e classificada no certame e demais discriminações,
constante em sua Proposta de Preços, anexada aos autos:

EMPRESA: EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - ME - CNPJ: 23.312.871/0001-46

ITEM QTD UND DISCRIMINAÇÃO MARCA VALOR
UNITÁRIO R$

VALOR TOTAL
R$

25 180 CÁPSULA CLORIDRATO DE DULOXETINA 60 MG NOVA
QUÍMICA R$ 4,27 R$ 768,60

28 360 COMP LOSARTANA 50 MG PRATI
DONADUZZI R$ 0,31 R$ 111,60

31 180 COMP CARBONATO DE CÁLCIO 500 MG MEDQUÍMICA R$ 0,39 R$ 70,20

33 180 COMP FUROSEMIDA 40 MG PRATI
DONADUZZI R$ 0,15 R$ 27,00

39 30 COMP CLORIDRATO DE DONEPEZILA 5 MG TORRENT R$ 3,45 R$ 103,50

VALOR TOTAL R$ 1.080,90

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade:

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze)
meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III
do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega:

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de
Referência, anexo do Edital.

1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado,
terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a Nota de empenho,
e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a
critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que
ocorra motivo justificado;

b) Nos casos de formalização de contrato a validade do mesmo
ficará adstrita à vigência dos respectivos créditos orçamentários.

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão
exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos
dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de
preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao
quíntuplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do
número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de
registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer
órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado
do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme
Decreto Estadual nº 5.344/2015.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado até 30 dias, após a entrega do
objeto, com certidão expedida pelo Setor de Compras do ÓRGÃO
REQUISITANTE de que o(s) material(is) foi(ram) entregues conforme
consta no Edital.

1.5. Das Assinaturas:

Assina a presente Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s)
abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no
certame, juntamente com o Secretário de Estado da Saúde.

Palmas - TO, 21 de junho de 2018.

RENATO JAYME DA SILVA
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
CNPJ: 23.312.871/0001-46

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 121/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2827/2017

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO
POR ITEM e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto
Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de
Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS nº 121/2018 da Secretaria da Saúde/TO, ao preço da empresa
abaixo relacionada e classificada no certame e demais discriminações,
constante em sua Proposta de Preços, anexada aos autos:

EMPRESA: MEDICINALI PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - ME
CNPJ: 20.918.668/0001-20

ITEM QTD UND DISCRIMINAÇÃO MARCA VALOR
UNITÁRIO R$

VALOR TOTAL
R$

7 1.080 COMP CLORIDRATO DE SERTRALINA
50 MG GEOLAB R$ 1,33 R$ 1.436,40

13 06 FRASCO DESLORATADINA 0,5 M/ML XPE
FRASCO 100 ML

NOVA QUÍMICA
/ E.M.S R$ 34,30 R$ 205,80

17 180 COMP ESPIRONOLACTONA 25 MG GERMED / E.M.S R$ 0,40 R$ 72,00

18 360 COMP CARVEDILOL 25 MG NOVA QUÍMICA
/ E.M.S R$ 1,95 R$ 702,00

20 180 COMP LOSARTANA POTÁSSICA 100 MG
+ HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG GERMED / E.M.S R$ 1,77 R$ 318,60

21 180 COMP SINVASTATINA 40 MG GEOLAB R$ 1,05 R$ 189,00

22 180 COMP BESILATO DE ANLODIPINO 10 MG GEOLAB R$ 1,48 R$ 266,40

24 360 CÁPSULA PREGABALINA 75 MG MERCK R$ 1,73 R$ 622,80

26 360 COMP CARVEDILOL 6,25 MG NOVA QUÍMICA
/ E.M.S R$ 0,58 R$ 208,80

30 180 COMP ÁCIDO FÓLICO 5 MG TEUTO R$ 0,19 R$ 34,20

36 360 COMP LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG
+ HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG E.M.S R$ 1,27 R$ 457,20

VALOR TOTAL R$ 4.513,20

Ano XXX - Estado do Tocantins, segunda-feira, 25 de junho de 20185.140DIÁRIO OFICIAL   No38

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade:

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze)
meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III
do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega:

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de
Referência, anexo do Edital.

1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado,
terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a Nota de empenho,
e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a
critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que
ocorra motivo justificado;

b) Nos casos de formalização de contrato a validade do mesmo
ficará adstrita à vigência dos respectivos créditos orçamentários.

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão
exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos
dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de
preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao
quíntuplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do
número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de
registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer
órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado
do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme
Decreto Estadual nº 5.344/2015.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado até 30 dias, após a entrega do
objeto, com certidão expedida pelo Setor de Compras do ÓRGÃO
REQUISITANTE de que o(s) material(is) foi(ram) entregues conforme
consta no Edital.

1.5. Das Assinaturas:

Assina a presente Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s)
abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no
certame, juntamente com o Secretário de Estado da Saúde.

Palmas - TO, 21 de junho de 2018.

RENATO JAYME DA SILVA
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

MEDICINALI PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - ME
CNPJ: 20.918.668/0001-20

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 266/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3211/2017

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO
POR ITEM e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto
Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de
Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS nº 266/2017 da Secretaria da Saúde/TO, ao preço da empresa
abaixo relacionada e classificada no certame e demais discriminações,
constante em sua Proposta de Preços, anexada aos autos:

EMPRESA: AUDAX MED PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES
LTDA - EPP - CNPJ: 21.881.617/0001-33

ITEM QTD UND DISCRIMINAÇÃO MARCA VALOR
UNITÁRIO R$

VALOR TOTAL
R$

7 125 UNIDADE

MASCARA FACIAL OXIGENIOTERAPIA
N E ON  ATA L N º  0  E M  SI  L ICON    E ,
REUTILIZAVEL, AUTOCLAVAVEL A
134º PARA USO EM REANIMADOR
OU   V E NTI   L A C A O .  E M B A L A G E M
INDIVIDUALIZADA

DOMAX R$ 27,99 R$ 3.498,75

9 406 UNIDADE

MASCARA FACIAL OXIGENOTERAPIA
ADULTO, EM SILICONE, REUTILIZAVEL
AUTOCLAVAVEL A 134º REUTILIZAVEL,
AUTOCLAVAVEL A 134º PARA USO EM
REANIMADOR OU VENTILACAO

DOMAX R$ 31,98 R$ 12.983,88

17 94 UNIDADE

M A SC  A R A  L A RING    E A  N º  1 , 5
CONFECCIONADA EM SIL ICONE
GRAU MEDICO, ISENTA DE LATEX,
RESISTENTE A TORCAO E DOBRAS,
AUSENCIA DE TRABECULAS, LINHA
PARA REFERENCIA DE POSICAO,
REUTILIZAVEL, AUTOCLAVAVEL NO
MINIMO POR 40 VEZES. EMBALAGEM
INDIVIDUALIZADA

JG MORYIA R$ 220,00 R$ 20.680,00

25 94 UNIDADE

MASCARA ORONASAL PARA VNI,
GRANDE,  COM SUPORTE PARA
PRESILHA E SUPORTE PARA TESTA,
CAMADA EXTERNA EM SILICONE E
CAMADA INTERNA EM GEL REMOVIVEL.
ACAMPANHA PRESILHA COM QUATRO
PONTOS DE FIXACAO. RESISTENTE
A ESTERIL IZACAO EM 134  ºC  .
EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA

RESPIRONICS R$ 437,90 R$ 41.162,60

26 31 UNIDADE

MASCARA ORONASAL PARA VNI,
GRANDE,  COM SUPORTE PARA
PRESILHA E SUPORTE PARA TESTA,
CAMADA EXTERNA EM SILICONE E
CAMADA INTERNA EM GEL REMOVIVEL.
ACAMPANHA PRESILHA COM QUATRO
PONTOS DE FIXACAO. RESISTENTE
A ESTERIL IZACAO EM 134  ºC  .
EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA

RESPIRONICS R$ 437,90 R$ 13.574,90

31 5.042 UNIDADE

MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL
TI PO RESPIRADOR,  APLICAÇÃO
PROTEÇÃO CONTRA BACILO DA
TUBERCULOSE, CONSTITUÍDO POR
FIBRAS SINTÉTICAS DISPOSTAS EM
4 CAMADAS COM FORMADOS EM
CONCHA OU BICO DE PATO; DUAS
TIRAS ELÁSTICAS PARA FIXAÇÃO NA
CABEÇA, CLIPE NASAL FIXADO NO
CORPO DA MÁSCARA E EFICIÊNCIA
MÍNIMA DE FILTRAÇÃO DE 95% DE
PARTÍCULAS DE ATÉ 0,3 MICROMETROS.
COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO
COMO PFF/2 E DA NIOSHI COMO N95
E REGISTRO DO MS. DESCARTÁVEL.
ATÓXICA E HIPOALERGÊNICA. INODORA
EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA

DESCARPACK R$ 2,72 R$ 13.714,24

VALOR TOTAL R$ 105.614,37

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade:

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze)
meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III
do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega:

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de
Referência, anexo do Edital.

1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado,
terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a Nota de empenho,
e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a
critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que
ocorra motivo justificado;

b) Nos casos de formalização de contrato, a validade do mesmo
ficará adstrita à vigência dos respectivos créditos orçamentários conforme
art. 57 da Lei nº 8.666/93.

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão
exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos
dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de
preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao
quíntuplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do
número de órgãos não participantes que aderirem;

Ano XXX - Estado do Tocantins, segunda-feira, 25 de junho de 2018 DIÁRIO OFICIAL   No 5.140 43

12 3.136 UNIDADE

MÁSCARA FÁCIAL PARA AEROSOL
PARA OXIGÊNIOTERAPIA TAMANHO
ADULTO, CONFECCIONADA EM
VINIL MACIO E TRANSPARENTE
QUE PERMITE VISUALIZAÇÃO
DO   P A CI  E NT  E ,  M A T E RI  A L
ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM FAIXA
ELÁSTICA AJUSTÁVEL A FACE
DO PACIENTE. DEVERÁ CONTER
PRESILHA AJUSTÁVEL AO NARIZ
ASSEGURANDO BOA FIXAÇÃO.
CONEXÃO EXTERNA PARA TUBO
TAMANHO PADRÃO. EMBALAGEM
INDIVIDUALIZADA

HUDSON RCI R$ 6,28 R$ 19.694,08

13 484 UNIDADE

MÁSCARA AEROSOL TAMANHO
INFANTIL PARA OXIGÊNIOTERAPIA,
CONFECCIONADA EM VINIL MACIO
E TRANSPARENTE QUE PERMITE
VISUALIZAÇÃO DO PACIENTE,
MATERIAL ATÓXICO E FLEXÍVEL,
COM FAIXA ELÁSTICA AJUSTÁVEL
A FACE DO PACIENTE. DEVERÁ
CONTER PRESILHA AJUSTÁVEL
AO NARIZ ASSEGURANDO BOA
FIXAÇÃO. CONEXÃO EXTERNA PARA
TUBO TAMANHO PADRÃO

HUDSON RCI R$ 8,30 R$ 4.017,20

VALOR TOTAL R$ 34.179,54

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade:

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze)
meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III
do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega:

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de
Referência, anexo do Edital.

1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado,
terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a Nota de empenho,
e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a
critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que
ocorra motivo justificado;

b) Nos casos de formalização de contrato, a validade do mesmo
ficará adstrita à vigência dos respectivos créditos orçamentários conforme
art. 57 da Lei nº 8.666/93.

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão
exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos
dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de
preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao
quíntuplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do
número de órgãos não participantes que aderirem;

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de
registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer
órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado
do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme
Decreto Estadual nº 5.344/2015.

1.4. Condições de Pagamentos:

O prazo previsto para pagamento que será em conformidade
com a alínea “a”, do inciso XIV, do art. 40, da Lei nº 8.666/93;

1.5. Das Assinaturas:

Assina a presente Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s)
abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no
certame, juntamente com o Secretário de Estado da Saúde.

Palmas - TO, 18 de junho de 2018.

RENATO JAYME DA SILVA
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAÚDE LTDA - ME
CNPJ: 08.304.991/0001-08

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº 2018/30550/003426

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE DO ESTADO DO TOCANTINS na competência
de Órgão Gerenciador, conforme prevê o artigo 2º, inciso III do Decreto
Estadual 5.344/2015, vem em obediência ao disposto no artigo 5º do
Decreto supracitado, registrar Intenção de Registro de Preços para
Aquisição de Materiais Hospitalares - Especulo e outros, mediante
realização de licitação pública na modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preço, conforme condições, especificações e quantitativos
constantes do Termo de Referência.

Os órgãos que tiverem intenção de participar do referido Registro
de Preços deverão encaminhar ofício para esta Comissão Permanente
de Licitação manifestando seu interesse e concordância com o objeto a
ser licitado, devidamente acompanhado de:

I - Solicitação de Compras;

II - Termo de anuência ao Termo de Referência do Órgão
Participante, aprovado pela autoridade competente;

III - Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e preços
unitários, amparados em pesquisa de mercado.

O Termo de Referência deverá ser solicitado via e-mail: airp.
sesauto@gmail.com.

O prazo para manifestação de interesse em participar do
presente Registro é de 03 (três) dias úteis após a publicação no Diário
Oficial do Estado do Tocantins.

Mais informações poderão ser obtidas na SES/CPL que fica
localizada na Av. NS 01, AANO, Praça dos Girassóis, s/nº, Palmas/TO,
CEP: 77.015-007 ou através dos telefones (063) 3218-1722/3098.

Palmas/TO, 14 de junho de 2018.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2018
AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da
Secretaria de Estado da Saúde/TO torna público o Resultado do Pregão
Eletrônico Nº 121/2018 - Processo Administrativo Nº 2017/30550/2827,
conforme segue:

MEDICINALI PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - ME
CNPJ: 20.918.668/0001-20, o valor adjudicado R$ 4.513,20.

EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
CNPJ: 23.312.871/0001-46, o valor adjudicado R$ 1.080,90.

O valor total adjudicado R$ 5.594,10. O resultado completo
encontra-se disponível no site www.publinexo.com.br.

Palmas/TO, 21 de junho de 2018.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/SES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 266/2017
AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da
Secretaria de Estado da Saúde/TO torna público o Resultado do Pregão
Eletrônico Nº 266/2017 - Processo Administrativo Nº 2017/30550/3211,
conforme segue:

MÁXIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 06.366.038/0001-69, o valor adjudicado R$ 38.276,37.

CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - ME
CNPJ: 07.626.776/0001-60, o valor adjudicado R$ 21.056,00.

P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAÚDE LTDA - ME
CNPJ: 08.304.991/0001-08, o valor adjudicado R$ 34.179,54.